ME T ~ O ' OL I TA NA
D E T~ANS' O Il T ES

U R8ANOS · S'

NR 2 O 16 I ~ 2 5 4- OJ
KeHo Maria da Concotçio SKeo

Pront 12190CHi

CONVÊNIO N° 010/2016

TERMO DE ADITAMENTO N° 001 SÃo PAULO TRANSPORTE S/A
Getência de Con1rataçOes AdmkiIniIIs

RerjIIftOn' .zc/~loJ.r4~~I- C1 -

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, a EMPRESA METROPOLITANA

DE TRANSPORTES URBANOS DE SÃO PAULO S.A. - EMTUlSP, sociedade de economia mista,

com sede nesta Capital, na Rua Quinze de Novembro, 244 - São Paulo - SP, devidamente

cadastrada no CNPJ sob o n.o 58.518.069/0001 -91, e inscrita na Secretaria da Fazenda do Estado de

São Paulo sob o n.o 112.208.711 .111 , neste ato representada por seus Diretores, que subscrevem o

presente, de conformidade com seus Estatutos Sociais, daqui para frente denominada simplesmente

EMTUlSP, e a SÃO PAULO TRANSPORTE S.A., com sede na Rua Boa Vista , 236 - Centro - São

Paulo - SP, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.o 60.498.417/0001-58, neste ato representada por

seus Diretores, que também subscrevem o presente, doravante denominada simplesmente

SPTRANS, à vista da autorização da Diretoria em reunião de 13 de julho de 2017, e com fundamento

no inciso 11 , do artigo 57, da Lei Federal nO. 8.666/93 e suas alterações bem como no item 13.1, da

Cláusula Décima Terceira do Convênio original, ADITAM o Convênio nO 010/2016 para fazer constar:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1. Fica prorrogado o prazo do Convênio por 12 (doze) meses, a partir de 26 de julho de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

2.1. Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas, .t1 / c.r
que não conflitem com o ora pactuado.

São Paulo (Sede) São Bernardo do Campo Campinas
Rua Ouinzt de Novemhro, 244 • Centro RlIõJ .Ioaqulm Ci'lsemiro, 290 - PIô'!n.111í1 Rua Leopoldo Amarol, 263 - Vi!a iel 'M . r re dente Kenn~y, 11.080 · Vila Mirim Av, Jo!o Batista de Souza Soares, 510· Parque Industria!

CEP 01013.oc-o· sao Pauro - SP CEr 091!~()"()50· SAo Bernardo do Campo· SP CEP 42·210 - CAmplnas -

Tclcfoo6; (I I) 31 13-4700 Telerane: (1 1) 4341·1433 f 006: (19) 3736·5700
CEr 701..()OO . Praia Grando • SP CEr 1223~200 . sao JOsé. dos campos6" SP

afeme: (13) 341B-I3QO Telafooe: (12) 393.h'i&44

. . r-- > rc ,, ( Sr _

V . ~v . . .

METItOPOL I TANA
DE TItAIIS POIlT E S

URIANOS , S'

N2 2 O 1 6 / ~ 2 5 4
Keüe Maria de ConceJção 5 11eo

E, por assim estarem justas e acordadas, as partes, por seus

presente Termo de Aditamento nO 001 ao Convênio nO 010/2016, feito em 03 (três) vias de igual

teor e forma, para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo assinadas, a tudo

presentes.

São Paulo, , .3 JUl. 20~7

Pela EMTUlSP:

Diretor de G. stãf 0Reracional

Pela SPTRANS:

/J~ ~ ~ '

Jos~rlos N~nes Martinelli
Olretor Presidente

SPTrans

TESTEMUNHAS:

asrl/I

São Paulo (Sede) São Bernardo do Campo Campinas

ADITiVO registrado na
Gerência de Contratações Administrativas da
SÃO PAULO TRANSPORTE S/A em
.Ee.Jm .... !.k.Job n.°r20IMo~~~~!.:!J

JOAQUIM LOPES DA SILVA JUNIOR
Diretor Presidente

.~Od~C~
~~Ichanã Rodrigues

Diretor de Administração e Infraestrutura
SPTrans

(

Baixada Santísta Vale do Para íba e litoral Norte
Rua QlJinze de No\'embro, 244· Centro Rua .1000ulm Casemlro, 290 - PlilnalbJ Rua Leopoldo Amaral. 263 - Vila Maneta A~ . Presldente Kennedy, 11.080 · Vila Mirim Av. Jo30 Batista de Souza Soares. 510· Parque Industrial 2
CEP 01013-000 · São Paulo· SP CEr 098(JQ..Q50· São Bernardo do Campo· SP CEP t\042·210 . Campinas. - SP CEP 11707-000 • PraIa Grande· SP CEP 122350200 • S~ José dos Campos · SP

'_'''''''''M~' ''''~'.''" ,_, ,,,,rn,,. ""-,"".~,~ ""-"'~